СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов

города Новосибирска от 20.03.2019 № 762 «Об утверждении

коэффициента Ки, применяемого для определения размера платы за

размещение объектов, виды которых установлены постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов»,

на землях и земельных участках, расположенных в границах города

Новосибирска»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем

видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300, Порядком и условиями размещения объектов,

виды которых установлены постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях или

земельных участках на территории Новосибирской области, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута,

установленными Постановлением Правительства Новосибирской области от

20.07.2015 № 269-п, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска,

Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска

от 20.03.2019 № 762 «Об утверждении коэффициента Ки, применяемого для

определения размера платы за размещение объектов, виды которых установлены

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

 2

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», на землях и земельных

участках, расположенных в границах города Новосибирска» изменения, изложив

его в редакции в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

       Мэр города Новосибирска

                                Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев

 3

Разослать:

1. Прокуратура города Новосибирска

2. Главное управление архитектуры и градостроительства

мэрии города Новосибирска – 3 экз.

3. ДСА мэрии города Новосибирска

4. СПС

СОГЛАСОВАНО

Заместитель мэра города Новосибирска

– начальник департамента

строительства и архитектуры мэрии

города Новосибирска

А. В. Кондратьев

Начальник департамента правовой и

кадровой работы мэрии города

Новосибирска

С. А. Копырин

Начальник департамента финансов

и налоговой политики мэрии города

Новосибирска

Начальник департамента экономики и

стратегоческого планирования мэрии

города Новосибирска

А. В. Веселков

             Л. А. Уткина

Первый заместитель мэра города

Новосибирска

Б. В. Буреев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от___________№___________

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 20.03.2019 № 762

Коэффициент Ки, применяемый для определения размера платы за размещение

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов», на землях и земельных участках, расположенных в

границах города Новосибирска

№

п/п

Вид объекта <1> Размер

коэффици

ента Ки

1 2 3

1 Площадки для размещения автомобильных заправочных станций
компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных,
модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей
разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и оборудования,
позволяющего осуществлять заправку транспортных средств компримированным
и (или) сжиженным природным газом с таких объектов, а также некапитальных
сооружений (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с
целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных объектов, для
размещения которых не требуется разрешения на строительство.

51,2

2 Нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные
(летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг,
нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в
том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных
объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые
кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое
оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката
инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для
пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за
исключением расположенных на землях лесного фонда указанных
нестационарных объектов;
передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки;
сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации
ярмарок, на которых в том числе осуществляется реализация продуктов питания и
сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях
лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков;

временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для

организации стоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств

индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах

таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство.

20,4

3 Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

13,4

4 Общественные туалеты нестационарного типа;

платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов

7,7

 2

5 Мобильные здания, сооружения, предназначенные для пребывания, размещения
осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных работ, а также
работников уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности
исправительных центров, изолированных участков, функционирующих как
исправительные центры.

4,2

6 Подземные линейные сооружения, а также их наземные части и сооружения,
технологически необходимые для их использования, для размещения которых не
требуется разрешения на строительство;
водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которых не требуется
разрешения на строительство;
линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для
размещения которых не требуется разрешения на строительство;
линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними
трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное
предназначенное для осуществления передачи электрической энергии
оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на
строительство;
нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы
и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не
требуется разрешения на строительство;
тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство;
линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для
размещения которых не требуется разрешения на строительство;
защитные сооружения гражданской обороны, сооружения инженерной защиты,
для размещения которых не требуется разрешения на строительство

3,0

7 Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их
размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или
земельных участках сельскохозяйственного назначения.

2,9

8 Лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на
строительство

1,8

9 Площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если
проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено
за границами земельного участка, на котором планируются и (или)
осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального
строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для
обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы
производственного быта), офисы продаж);
площадки для размещения строительной техники и грузов для осуществления
капитального или текущего ремонта объектов капитального строительства.

1,7

10 Технические средства, которые обеспечивают возможность резервирования даты и
времени в целях пересечения государственной границы Российской Федерации и
соблюдения зарезервированных даты и времени и которыми оборудуются
площадки для стоянки грузовых транспортных средств

1,3

11 Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы,
за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений,
рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства
территории;
пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение
маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования,
относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений;
контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов

0,8

12 Иные объекты 1,0

Примечание:

<1> В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014

№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».

consultantplus://offline/ref=A1640B3012434D322F049106B5EAC6940D4ADE57474E87CF035F2BEC8F8A8385CA6B29594109CF2342116C7EFFv2JAE